А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

МОРДОВСКО-МАСКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.02.2022   № 4
с.Мордовско-Маскинские Выселки
Об утверждении перечня муниципальных Программ, планируемых к реализации в Мордовско-Маскинском сельском поселении Ельниковского муниципального района Республики Мордовия в
2022 году и плановом периоде 2023-25 годов
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  администрация Мордовско-Маскинского сельского поселения Ельниковского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ, планируемых к реализации в Мордовско-Маскинском  сельском поселении Ельниковского муниципального района Республики Мордовия в 2022  году и плановом периоде 2023-2025  годов.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Мордовско-Маскинского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                   С.М. Кудашкина
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
постановлением администрации

Мордовско-Маскинского сельского поселения

от  18.02.2022 № 4

Перечень муниципальных программ

Мордовско-Маскинского сельского поселения

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, реализуемых в 2022 году и плановом периоде 2023-2025 годов
	1.

	Муниципальная   целевая     программа"Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Мордовско-Маскинского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на 2020-2022 годы"
	Администрация Мордовско-Маскинского сельского поселения
	принятие профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности;

- выявление, предупреждение и пресечение экстремистской деятельности общественных и религиозных объединений, иных организаций, физических лиц;

сохранение атмосферы взаимного уважения к национальным и конфессиональным традициям и обычаям народов, проживающих на территории поселения

	2.

	Муниципальная программа    «Развитие муниципальной службы в администрации Мордовско-Маскинского  сельского поселения на 2020-2022 годы»
	Администрация Мордовско-Маскинского сельского поселения
	дальнейшее внедрение современных принципов организации муниципальной службы;

формирование детализированной системы квалификационных требований к претендентам на замещение должностей муниципальной службы и муниципальным служащим;

обеспечение непрерывного профессионального развития муниципальных служащих;

дальнейшее внедрение антикоррупционных кадровых технологий на муниципальной службе;

обеспечение открытости муниципальной службы, расширение общественного участия

	3.

	Муниципальная программа «Развитие    малого    и    среднего предпринимательства в Мордовско-Маскинском сельском поселении Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на 2018-2022 годы»
	Администрация Мордовско-Маскинского сельского поселения
	Формирование благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства и увеличение его вклада в социально-экономическое развитие Мордовско-Маскинского сельского поселения

	4.

	Муниципальная  программа «Комплексного  развития  системы   коммунальной инфраструктуры Мордовско-Маскинского  сельского  поселения  Ельниковского муниципального  района  Республики  Мордовии   на 2014-2025 годы»
	Администрация Мордовско-Маскинского сельского поселения

	Обеспечение комплексное развитие коммунальной инфраструкту​ры с учетом потребностей жилищного строительства, повышения ка​чества коммунальных услуг, предоставляемых населению и улучше​ния экологической безопасности  Мордовско-Маскинского сельского поселения

	5.

	Муниципальная  программа «Энергосбережение и повышения энергетической эффективности на территории Мордовско-Маскинского сельского поселения   Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на 2021-2025 годы»

	Администрация Мордовско-Маскинского сельского поселения
	Обеспечение устойчивого функционирования и развития экономики сельского поселения за счет эффективного использования энергетических ресурсов; снижение финансовой нагрузки на бюджет сельского поселения за счет сокращения расходов на энергоресурсы, снижение платежей потребителей, в том числе бюджетных организаций за энергетические ресурсы, увеличение эффективности использования энергоресурсов за счет внедрения комплекса энергосберегающих мероприятий и проектов